
Produktinformationen
Artikelnummer

EAN-Nummer

Besonderheiten

Maßangaben
Höhe (mm)

Breite (mm)

Tiefe (mm)

Schenkellänge bei Ecköfen (mm)

Gewicht (Kg)

Feuerraum Höhe (mm)

Feuerraum Breite (mm)

Feuerraum Tiefe (mm)

Scheiben Höhe (mm)

Scheiben Breite (mm)

Strahlungsbereich der Sichtscheibe (cm)

Abstand zu brennbaren Materialien seitlich (cm)

Abstand zu brennbaren Materialien hinten (cm)

Ausstattung
Korpusmaterial

Korpusfarbe

Verkleidungsmaterial

Verkleidungsfarbe

Wärmespeichermodul

Rohranschlüsse
Rauchrohrdurchmesser (mm) 

Rohranschluss

Höhe von Unterkante bis Mitte Stutzen hinten (mm)

Höhe von Unterkante bis Mitte Stutzen seitlich (mm)

Höhe von Unterkante bis Stutzen oben (mm)

Tiefe von Hinterkante bis Mitte Stutzen oben (mm)

Rohrdurchmesser für Außenluftanschluss (in mm)
Höhe von Unterkante bis Mitte Außenluftanschluss 
(mm)
Technische Funktion
Zeitbrand / Dauerbrand

Für Dauerbetrieb geeignet

Technische Daten
Nennwärmeleistung Zeitbrand (kW) 

Nennwärmeleistung Dauerbrand (kW)

Wirkungsgrad Zeitbrand (%)

Wirkungsgrad Dauerbrand (%)

Raumheizvermögen Zeitbrand (m3)

Raumheizvermögen Dauerbrand (m3)

Mittlerer Abgasmassenstrom Zeitbrand (g/s)

Mittlerer Abgasmassenstrom Dauerbrand (g/s)

Mittlere Abgastemperatur Stutzen Zeitbrand (C°)

Mittlere Abgastemperatur Stutzen Dauerbrand (C°)

Notwendiger Förderdruck bei NWL Zeitbrand (mbar)
Notwendiger Förderdruck bei NWL Dauerbrand 
(mbar)
CO-Emission Zeitbrand (g/m3)

CO-Emission Dauerbrand (g/m3)

Staubgehalt Zeitbrand (mg/m3)

Staubgehalt Dauerbrand (mg/m3)

Normen
2. Stufe BImSchV

Für eventuelle Druckfehler
übernehmen wir keine Haftung.

R2541

5997739775093

Dauerbrandfunktion, 
Primärluftautomatik, 
Außenluftanschluss,

zweifache Türverriegelung

977

826

439

-

380

487

592

289

435

587

120

25

15

Stahlblech

gußgrau

Speckstein

grau

-

150

oben / hinten

791

-

893

164

100

195

Dauerbrand

ja

10

9

75,8

74,3

180

162

8,5

9

360

350

0,12

0,13

0,946

1,138

0,028

0,036

ja
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RÖNKY Speckstein


